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Ciechanów, dnia  10.12.2021 r. 
Powiat Ciechanowski 

z siedzibą w Ciechanowie 

ul. 17 Stycznia 7 

06-400 Ciechanów 

 

WZP.272.3.26.2021 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w roku 2022.” 

 
Szanowni Państwo! 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”, Zamawiający w niniejszym postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 
Pytanie Wykonawcy nr 1: 

„Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym w roku 2022”. Jednocześnie w we Wzorze Umowy § 1 pkt 1 Zamawiający 

zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.  

 W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo 

w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 

pocztowych oraz druków bezadresowych ?  
 

 Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone  

w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, 

czy  Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług 

pocztowych są:  

1. umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,   

2. umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.  

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 

Zamawiający, tj. Powiat Ciechanowski, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 

operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż jako usługę pocztową rozumie usługę świadczoną na podstawie ustawy  

z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe. 
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Opowiadając na dalszą część pytania, Zamawiający potwierdza, iż nadawcą przesyłek będzie 

Zamawiający, tj. Powiat Ciechanowski, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 

operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

„Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek 

wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej 

lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, 

wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo 

operatora wyznaczonego?  

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?”  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania ww. przepisów oraz 

wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc 

dokumentu urzędowego. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 3: 

„Czy Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 

Pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., 1041) dla realizacji usług zagranicznych miał na myśli również 

międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami 

wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek 

pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym? 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług rejestrowanych również w obrocie 

zagranicznym wraz z usługą komplementarną zwrotne potwierdzenie odbioru, Wykonawca pragnie 

podkreślić, że na mocy powyżej wskazanych międzynarodowych przepisów nie wszystkie kraje 

świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej 

do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do 

paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące 

wypełniania deklaracji celnych od stycznia 2021 roku oraz na ograniczania wysyłki przesyłek 

zagranicznych z uwagi na pandemię Covid 19.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnił w pkt. X w Formularzu Cenowym (tj. w Załączniku nr 1 do Formularza oferty) 

kraje, które nie  świadczą usługi komplementarnej zwrotnego potwierdzenia odbioru. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4: 

„Wzór umowy § 3 ust. 11 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów poprzez zmianę treści w proponowanym 

brzmieniu? 

„Zapłata należności nastąpi, po wykonaniu usługi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na 

fakturze, w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawienia faktury, pod warunkiem 

że będzie ona dostarczona do Zamawiającego przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
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Pytanie Wykonawcy nr 5: 

„Załącznik 1 do Formularza oferty  –Formularz cenowy poz. VII 

Zamawiający w poz. 25,26 wskazuje rodzaje usług zagranicznych które nie są realizowane w kategorii 

ekonomiczne. Przesyłki listowe zagraniczne realizowane są wyłącznie w strumieniu usług 

priorytetowych. Wnosimy o zmianę treści z ekonomicznych na priorytetowe lub usunięcie pozycji.”  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 1 do Formularza oferty  – Formularzu 

cenowym w poz. VII: 
 

Treść przed zmianą: 

„VII Przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii /zwykłe ekonomiczne/” 
 

Treść po zmianie:  

„VII Przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii /zwykłe priorytetowe/” 

 

Załącznik nr 1 do Formularza oferty (Formularz cenowy) – po zmianach, w załączeniu do niniejszego 

pisma. 

 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 13.12.2021 r. na dzień 

14.12.2021 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.12.2021 r. o godz. 11:00. 

W konsekwencji zmianie ulega termin związania ofertą z dnia 11.01.2022 r. do dnia 

12.01.2022 r. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SWZ rozdz. III ust. 2 i 3 oraz ogłoszenie  

o zamówieniu nr 2021/BZP 00298952/01 z dnia 03.12.2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/-/ Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do Formularza oferty (Formularz cenowy) – po zmianach. 

 

 


